
Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za kulturu
KLASA: 610-01/13-10/57
URBROJ: 2170/01-06-00-13-1
Rijeka, 3. 12. 2013.

GRADONAČELNIK
- ovdje

Predmet: Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente

Ravnateljica:
Nikolina Radić Štivić, dipl.ing.arh.

Dokument izradile:
Nikolina Radić Štivić, dipl.ing.arh
Barbara Zupičić, dipl.iur

Pročelnik
Ivan Šarar

                                                                    #potpis#



2

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE O IZMJENI ODLUKE
O VISINI SPOMENIČKE RENTE

Odluka o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 54/12) u daljnjem 
tekstu: Odluka) donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 20. prosinca 2012. godine.

U članku 9. stavak 1. podstavak 1. naprijed navedene Odluke propisano je da je visina spomeničke rente 
5 kuna po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora koji se nalazi na području zone I. 
U članku 13. Odluke određuje se da iznimno od odredbe članka 9.stavka 1. podstavka 1. ove Odluke, 
visina spomeničke rente po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora koji se nalazi na 
području zone I. određuje se u iznosu od 4 kune mjesečno. 
Takvo smanjenje utvrđeno je u sklopu antirecesijskih mjera Grada Rijeke. 

Naime, Grad Rijeka je utvrđivanjem visine spomeničke rente od 5,00 kn za područje zone I. odnosno 
3,00 kn za područje zone II., što je i zakonski minimum, od početka njenog ustanovljenja kao oblika 
javnog davanja imao najniže određene iznose spomeničke rente po metru četvornom poslovnog prostora 
u Republici Hrvatskoj.

U cilju dodatnih mjera pomoći gospodarstvu u vrijeme recesije, Gradsko vijeće je donijelo odluku o
smanjenju iznosa visine spomeničke rente utvrđene člankom 9. stavkom 1. podstavkom 1. Odluke
o visini spomeničke rente sa 5,00 kn na 4,00 kn mjesečno po četvornom metru korisne površine 
poslovnog prostora koji se nalazi na području zone I. koje je na snazi do 31. prosinca 2013. godine.

Navedenom mjerom obuhvaćeno je 53.379,38 m2 korisne površine poslovnih prostora u I. zoni, osnovom 
koje su donesena 332 rješenja o obvezi (analiza stanja izvršena je na dan 03.prosinca 2013. godine).

Sukladno ranije iznesenim pokazateljima gospodarstva mišljenja smo da se navedena mjera kao
jedna od dodatnih mjera poticanja gospodarstva u vrijeme recesije treba nastaviti, stoga Grad Rijeka želi 
i nadalje dati svoj doprinos na način da se navedeno umanjenje za obveznike plaćanja spomeničke rente 
primjenjuje i u 2014. godini, a kako je to propisano Odlukom o visini spomeničke rente ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 54/12)

Slijedom naprijed navedenog, predlaže se donošenje sljedećeg

Z A K L J U Č K A

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o visini spomeničke rente, u predloženom tekstu.
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke
na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 69/99, 
151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12 i 136/12) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, _______ 2013. 
godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o visini spomeničke rente

Članak 1.

U Odluci o visini spomeničke rente (»Službene novine Primorsko goranske županije « broj 54/12) članak 13. 
mijenja se i glasi:

"Iznimno od odredbe članka 9. stavka 1. podstavka 1. ove Odluke, u razdoblju od 1. siječnja 2013. do 31. 
prosinca 2014. godine, visina spomeničke rente po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora 
koji se nalazi na području zone I. određuje se u iznosu od 4 kune mjesečno."

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 2014. 
godine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE
Predsjednica

Gradskog vijeća
Dorotea Pešić – Bukovac, v.r.


	Izmjena Odluke o spomeničkoj renti - prijedlog.doc

		2013-12-05T15:16:26+0100
	IVAN ŠARAR




